

Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. - za měsíc prosinec 2015

Dotaz 1:

„Žádám o poskytnutí informací, resp. vyjádření: „ zda byly uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vypořádání s církvemi a náboženskými společnostmi (dále jen Zákon o církevních restitucích), které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly jakýchkoliv nemovitostí uvedených na LV č. 6818 pro k.ú. Smíchov, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Nemovitosti“). U Nemovitostí je v současné době v KN jako vlastník evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav v KN nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost. V případě, že nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď:

K Vaší Vám LČR sdělují, že na LV č. 6818 pro k.ú. Smíchov, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, neevidujeme žádnou výzvu o vydání majetku dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz 2:

„Žádám o poskytnutí informací, resp. vyjádření: „ „Zda byly uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vypořádání s církvemi a náboženskými společnostmi (dále jen Zákon o církevních restitucích), které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly jakýchkoliv nemovitostí uvedených na LV č. 1372 pro k.ú. Smíchov, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Nemovitosti“). U Nemovitostí je v současné době v KN jako vlastník evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav v KN nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost. V případě, že nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď:

K Vaší Vám LČR sdělují, že na LV č. 1372 pro k.ú. Nusle, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, nevidujeme žádnou výzvu o vydání majetku dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz 3:

„Žádám ve shora uvedeném podání žádáte o poskytnutí informací, „Zda byly uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vypořádání s církvemi a náboženskými společnostmi (dále jen Zákon o církevních restitucích), které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly jakýchkoliv nemovitostí uvedených na LV č. 7782 pro k.ú. Smíchov, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Nemovitosti“). U Nemovitostí je v současné době v KN jako vlastník evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav v KN nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost. V případě, že nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď:

K Vaší Vám LČR sdělují, že na LV č. 7782 pro k.ú. Smíchov, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, nevidujeme žádnou výzvu o vydání majetku dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz 4:

„Žádám o poskytnutí informací, resp. vyjádření: „Zda byly uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vypořádání s církvemi a náboženskými společnostmi (dále jen Zákon o církevních restitucích), které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly jakýchkoliv nemovitostí uvedených na LV č. 2332 pro k.ú. Jionice, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Nemovitosti“). U Nemovitostí je v současné době v KN jako vlastník evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav v KN nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost. V případě, že nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší evidenci

identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď:

K Vaší Vám LČR sdělují, že na LV č. 2332 pro k.ú. Jinonice, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, nevidujeme žádnou výzvu o vydání majetku dle Zákona o církevních restitucích.

Dotaz 5:

„Žádám o poskytnutí následujících informací : „ 1) Zda Váš subjekt v minulosti uzavřel spolupráci se společností NEWTON Media, a.s. (IČ: 28168356)? Pokud ano, prosím o poskytnutí kopie smluv, popř. objednávek či faktur. 2) Zda Váš subjekt v minulosti uzavřel spolupráci se společností Anopress IT, a.s., a.s. (IČ: 26694484)? Pokud ano, prosím o poskytnutí kopie smluv, popř. objednávek či faktur. 3) Zda Váš subjekt v minulosti uzavřel spolupráci se společností Bisnode Česká republika, a.s. (IČ: 63078201)? Pokud ano, prosím o poskytnutí kopie smluv, popř. objednávek či faktur.“

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující informace: Ad 1) V příloze posíláme kopii Smlouvy o poskytování služeb ze dne 30.11.2012 a kopii Smlouvy o poskytování služeb ze dne 2.12.2013 uzavřené se společností NEWTON Media, a.s. (IČ 27168356). Ad 2) Žádné dokumenty o spolupráci se společností Anopress IT, a.s., a.s. (IČ: 26694484) nebyly dohledány. Ad 3) V příloze Vám posíláme jednak objednávku z roku 2008 spolu fakturou č. 99086092 za Sektorovou analýzu Dřevozpracujícího průmyslu a za Sektorovou analýzu Dopravy a logistiky ze dne 4.12.2008 a dále objednávku z roku 2011 spolu s fakturou č. 991114717 za Sektorovou analýzu Dřevozpracujícího průmyslu a za Sektorovou analýzu Dopravy a logistiky ze dne 13.09.2011. Obě služby byly poskytnuté společností Českou kapitálovou informační agenturou, a.s. (CEKIA) se shodným IČ 63078201.

Dotaz 6:

„Žádáme o poskytnutí informací o veřejné zakázce malého rozsahu ev. číslo 099/2015/167: „1) které subjekty byly osloveny v rámci tohoto výběrového řízení a požádány o podání nabídky (případně s uvedením, pro kterou část zakázky), 2) které subjekty skutečně svoji nabídku podaly.“

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující informace: Ad 1) LČR poptaly před zadáním zakázky malého rozsahu výrobu a distribuci novin LČR u následujících subjektů: Integraf, s.r.o., Novotisk – Vltava Labe Press, a.s., Garamon, s.r.o. Hradec Králové, Tiskárna Ringer Print a.s., Mafra a.s. Distribuce byla dále poptána u společnosti Česká pošta, s.p. Ad 2) Samotná zakázka malého rozsahu byla zadána přímým nákupem spol. MAFRA, a.s. na základě vyhodnocení výsledků poptávkového řízení uvedeného výše.

Dotaz 7:

„Žádáme o poskytnutí kopií listin, jimiž státní podnik LČR vyžadoval v době od ledna 2013 do října 2015 zaplacení smluvní pokuty po smluvních partnerech za to, že nezpracovali včas kůrovcem napadené stromy, konkrétně žádáme o „poskytnutí kopií všech listin, kterými Lesy ČR, s.p. požadovaly v době od ledna 2013 do listopadu 2015 od smluvních partnerů zaplacení smluvní pokuty za nedodržení pravidel obrany a ochrany proti kůrovcům uvedených v příloze Z3 ke Smlouvě o provádění komplexních lesnických činností a prodeji dříví a dále kopií všech listin, kterými Lesy ČR s.p. tyto smluvní pokuty od smluvních partnerů vymáhaly.“ Dále žádám poskytnutí uvedených dokladů v elektronické podobě nebo odkazu, z něhož lze požadovaná data „stáhnout.“

Odpověď:

LČR žádost o informace odmítly z následujících důvodů. Smlouvy o provádění komplexních lesnických činností a prodeji dříví (v z uvedeném období leden 2013 – listopad 2015) sice podléhají režimu VZ, nicméně však smluvní ustanovení, která se týkají smluvních pokut za nedodržení pravidel obrany a ochrany proti kůrovcům uvedeným v příloze Z3 k výše uvedené Smlouvě jsou však citlivými informacemi mezi smluvními stranami a jsou obchodním tajemstvím. Žadatel podal odvolání proti neposkytnutí informací s tím, že odvolací orgán rozhodnutí potvrdil a odvolání zamítnul.